
 
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

ในองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2567 
........................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 (2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔2 ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับการกำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2567 ลงวันที่ ๒9 กุมภาพันธ์
พ.ศ. ๒๕67 ประกอบกับมติคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ในการประชุมครั้งที่       
5/๒๕๖7 เมื่อวันที่ ๒4 เมษายน ๒๕๖7 เห็นชอบให้กำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในองค์การบริหารส่วน
จังหวัดขึ้นใหม่ เพ่ือให้สอดคล้องกับสภาพการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป ดังต่อไปนี้  
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา        
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในองค์การบริหารส่วนจังหวัด      
พ.ศ. ๒๕๖๗”  
 ข้อ ๒ ประกาศฉบับนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๙    
ลงวันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙  
 ข้อ ๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดที่มีสถานศึกษา (โรงเรียนและหรือศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ในสังกัด 
ให้กำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ตามอัตราส่วนศึกษานิเทศก์ต่อสถานศึกษา ได้ตามอัตราส่วนศึกษานิเทศก์ 
๑ อัตรา ต่อสถานศึกษา ๔ แห่ง และหากมีเศษจำนวนสถานศึกษาตั้งแต่ ๒ แห่งขึ้นไป ให้มีตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
เพ่ิมได้อีก ๑ อัตรา 
  สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่มีจำนวนสถานศึกษา (โรงเรียนและหรือศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 
ไม่เป็นไปตามที่กำหนด หากประสงค์จะกำหนดจำนวนตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สถานศึกษา (โรงเรียนและหรือ     
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ในแต่ละแห่งจะต้องมีจำนวนเด็ก ๕๐ คนขึ้นไป โดยให้เสนอปริมาณงาน อำนาจหน้าที่ ความรับผิดชอบ 
จำนวนสถานศึกษา หลักสูตรการจัดการศึกษา จำนวนข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวนเด็ก และเหตุผล 
ความจำเป็น เพ่ือให้คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจารณาให้ความเห็นชอบ เป็นรายกรณี  
 ข้อ ๕ องค์การบริหารส่วนจั งหวัดใดที่มีจำนวนตำแหน่งศึกษานิ เทศก์มากกว่าที่กำหนด          
ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขนี้ ให้คงจำนวนตำแหน่งไว้ตามเดิม หากต่อมาตำแหน่งว่างไม่ว่าด้วยกรณีใด  ๆให้ยุบตำแหน่งนั้น 
ให้คงเหลือเท่ากับจำนวนตำแหน่งที่กำหนดตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขนี้ 
 ข้อ 6 การใดที่อยู่ระหว่างดำเนินการในวันหรือก่อนวันที่หลักเกณฑ์และเงื่อนไขนี้ มีผลใช้บังคับ 
ให้ดำเนินการหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเดิมต่อไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ 

ประกาศ ณ วันที่              พฤษภาคม  พ.ศ. 2567 
   
 
 

                       ประธานกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะ 


